E otrosi nos gouernador antedicho otorgamos todas estas cosas antedichas et
queremos que esta gracia que los sobredichos nos hauedes fecha, que non se estienda
mas sino solament ata d’esta primera Nauidad que uiene ata en dos aynos. Et /11 en
testimonio et en mayor firmeza de todas estas cosas antedichas et de cada una d’eillas,
nos don Simon, gouernador antedicho, ponemos el nuestro seyeillo en esta present
carta.

Otrosi nos obispo, ricosommes et alcaldes, iurados /12 et conceios antedichos
ponemos los nuestros seyeillos en esta present carta.

La qual fue fecha et dada en Esteilla, viernes dia de Sant Climent, anno Domini
Mº CCº nonagesimo primo. /13

E nos los sobreiunteros de la iunta de Ouanos otorgamos por nos et por la iunta
de los infançones todas estas cosas antedichas, et en testimonio d’esto ponemos el
nuestro seyeillo en esta present carta, sub anno, loco et die prefixis.
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1292, enero 14, martes. París.

Pedro Cornel y su hijo Jimeno prestan homenaje a Felipe, rey de Francia y de
Navarra, y a su hermano Carlos de Anjou, comprometiéndose a ayudarles durante tres
meses con 100 caballos y 100 infantes.

A- AGN. Comptos, Caj. 2, nº 111. Perg. 327 x 373 mm. Falta el sello de cera pendiente, de Pedro
Cornel. Latín.

Publ.: BERROGAIN, Documentos …, pp. 492 - 494.
Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 563.

Ego Petrus Cornelli, milles, notum facio omnibus quod inter magnificum principe
domnum Ph(ilippum), Dei gratia Francie et Nauarre regem illustrissimum /2 ex una parte
et me, pro me et Xemen Corneil, filio meo, millite, ex altera, concordatum extitit in hunc
modum videlicet quod ego et dictus Xemen Corneil, filius /3 meus erimus fideles et
vassalli dicti domni regis Francie et Nauarre.

Item quod ego et idem filius meus iurabimus eumdem domnum regem et
dominum Karolum, germanum /4 suum contra omnes inimicos eorum cum nostris
corporibus, vasalis, hominibus, castris, fortaliciis et terris hinc ad festi  Sancti Michaelis
quod erit peniultima die /5 mensis septembris.

Item quod ego et filius meus predictus seruiemus eidem regi et domno Karolo,
germano suo, sine stipendis faciendo guerram tam in Nauarra, Ara-/6 gonia et Catalonia
vbi propinqua est terre nostre quam in circunspectis terris contra Iacobum de Aragonia et
alios inimicos dictorum regis Francie et germani suo quoscumque /7 per tres menses
completos continue uel per partes secundum quod ex parte dicti domni regis Francie uel
gubernatoris sui Nauarre fuerimus requissitus intra festum /8 predictum Sancti Michaelis
cum centum militibus et centum armigeris generossis bene et suficienter per aratis in
equis et armis, et si dictus domnus rex vel /9 gubernator suus Nauarre uoluent quod
prolixiori tempore seruiamus seruiemus ulterius in omnibus terris predictis infra festum
dictum Sancti Michaelis percipiendo /10 stipendia que dantur militibus et armigeris in
Nauarra.